
Podklad pro schůzi rady č. 16              dne 08.07.2019                        OPSPK161903R 

 

Souhlas s navýšením počtu žáků (kapacity) školní družiny - 2. ZŠ  
 

Důvodová zpráva 

Na základě rozhodnutí ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR č.j. 16 040/03-21 ze dne 
02.04.2003, kterým byla 2. základní škola J. A. Komenského Milevsko, J. A. Komenského 1023, okres 
Písek, zařazena do sítě škol, je u školní družiny stanovena maximální kapacita celkem 130 žáků, které 
mohou být zapsány do školní družiny. Vzhledem k demografickému vývoji  2. základní škola již několik 
let eviduje zvýšený zájem rodičů o docházku jejich dětí do školní družiny nad rámec  stanovené 
kapacity. 
Z tohoto důvodu je záměrem ředitele požádat MŠMT o navýšení maximální kapacity školní družiny ze 
130  na 165 žáků. Případným navýšením kapacity nevznikne požadavek na zvýšení provozních nákladů  
zřizovatelem. Personální zabezpečení by bylo kryto ze státních finančních prostředků. Kapacity uvádí 
maximální počet žáků, kteří mohou být zapsáni do školní družiny a jejich nenaplnění nepřináší žádný 
sankční důsledek. Souhlas zřizovatele je nezbytnou přílohou k  žádosti MŠMT ČR, která se podává  
prostřednictvím příslušného krajského úřadu. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení: 

 

JUDr. Jiří Hradil …………………. 28.06.2019 

 
 

 

 


